
mezinárodní mezioborová konference
18. – 21. října 2018

V sálech Evangelické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze,  
Palác Marathon, Černá 9, Praha 1

VELKÉ LIDSKÉ SKUPINY – státy, národy, 
společenství... mají své zvláštní osudy: přesa-
hují věk jedince, ale také se řídí určitými záko-
nitostmi. A tyto zákonitosti je možno hledat, 
analyzovat a respektovat, pro dobré osudy lidí 
napříště. Jak můžeme rozumět chování člověka 
ve skupině? Co můžeme činit, abychom si za-
chovali svobodu, zdraví, životy?

Hlavní přednášky:

Pavel Rychetský: Proměny práva a vnímání spravedl-
nosti v bezradné společnosti

Cyril Höschl: Psychologické zdroje moci a etika

Robi Friedman: Ovlivňování společností? Velké  
skupinově analytické skupiny v měnících se komunitách  
a komplexnost autority.

Michael Šebek: Pud smrti, fragmentace a totalita

Earl Hopper: Prostor pro matrix osobnosti při  
skupinově analytickém zkoumání sociálního nevědomí

Dieter Nitzgen: Jaké hodnoty a čí pravidla?  
Přezkoumání „Základního zákona skupinové dynamiky”

Yael Doron: Milostný vztah a jiná tajemství v klinické 
skupinové analýze 

Gerhard Wilke: Práce velké skupiny s historií  
dvacátého století v Německu

Haim Weinberg: Z gauče k obrazovce – terapie  
po internetu

Michal Klíma: Media v době postfaktické. Jsou  
technologie 21. století nebezpečím nebo příležitostí  
pro mediální komunikaci?

A mnohé další zajímavé přednášky v paralelních  
sekcích, malé a velké skupiny.

Smyslem konference je přinést zkušenost praxe, 
vědecké poznání – a zážitek spolupráce lidské skupi-
ny. Konference bude uvedena slavností – udělením 
PRIX IRENE. Tato cena je udělována jedinci, který 
se mimořádně zasloužil o tvorbu míru mezi různými 
lidskými skupinami.

Více info a registrace na www.stolet.eu, 
předprodej v síti GoOut www.goout.cz

Těšíme se na Vás

Rafael Institut a spolek Irene

Osudy velkých 
lidských skupin 

1918 – 2018


